資料提供(投げ込み) 令和６年３月１５日（金）

場所 津市政記者室

 事 務 担 当 課

所   属 職・氏 名

教育委員会事務局

教育研究支援課

（電話０５９－２２９－３２４３）

教育支援担当副主幹

川岸 譲

公益社団法人津法人会による

税金に関するクリアファイル及びテキストの寄付受贈について

 納税に対する意識や関心を持ってもらうため、公益社団法人津法人会から市内小・

義務教育学校５・６年生を対象に「税金ってなんだろう」クリアファイル及び小学５

年生を対象に「キミも納めてる！税金どこ行くの？タックスフントとけんたくん」テ

キストが贈られることになりました。

 つきましては、下記のとおり受贈式を開催します。

記

１ 日時

  令和６年３月２２日（金）１４時から

２ 場所

  教育委員会庁舎４階 教育長室（津市西丸之内３７－８）

３ 寄贈品

  「税金ってなんだろう」クリアファイル（５・６年生）５，１７１部

  「キミも納めてる！税金どこ行くの？タックスフントとけんたくん」テキスト

                    （５年生のみ）２，５６７部

４ 出席者

 ⑴ 寄贈側
   津法人会 青年部会 部会長      平野 真也 様
        税制副部会長        宮木 純  様
        税制委員長         角谷 昌彦 様
        事務局           大市 圭子 様
⑵ 受領側

   教育長                森  昌彦

   学校教育・人権教育担当理事      伊藤 雅子

   教育研究支援課長           堀内 晋三